seruarl. prouiso ne in terram dicti nobilis interdicti uel excom-
municationis sententiam proferatis. nisi super hoc a nobis mandatum
reeeperitis speciale. Testes aut ein qui* fnerint nominati. si se gratia

odio uel timore substraxerint per censuram eandem appellatione

Google
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cessante rogatis ueritati testimonium perhibere. Quod si non omnes
Iiis exequendis polueritis interesse. duo uestrura ea nihilominus

exequamur. Dalum Perusii VI. Id. lunil. Pontificatus nostri anno IX.

2. Gregorius episcopus seruus seruoruni Dei dilectis filiis

magistro Hcnrico sei Andree et Rlcolfo sce Marie in capitolio

canonicis coloniensibus salutem et apostolicam benedietionem. Abbas
et eonuentus de lacu nobis conquerendo monstrarunt. quod Abbas
sei Mattbie nobilis uir comes de üirneburch et quidam alii

derlei et laici Treu. Colon, et Leodien, ciuitatum et dioecesum
multa extorserunt et adhuc extorquere nituntur ab eis per usura-

riam prauitatem super terris. uineis. possessionibus et rebus aliis

inuitiantes eisdem. Ideoque diseretionl uestre per apostolica scripta

mandamus. quatinus si de huiusmodi usurarum extorsione nobis

constitcrit dictos usurarios ut sua sorte contenti sint extorta restl-

tuant conquerentibus et ab usuraruin exaetione desistant abbatem
uidelicet et clerieos monitione premissa per censuram ecclesiasticam.

laicos uero per penam in lateranensi consilio contra usurarios

editam appellatione reinota cogatis. Super aliis uero audialis causam
et appellatione remota sine debito termiuetis. facientes quod decre-

uerilis per censuram ecclesiasticam firmiter obseruari. prouiso ne
in terram ipslus nobilis exeommunicationis seu interdicti sententiam
proferatis nisi super hoc mandatum a nobis reeeperitis speciale.

Datum Interamii VIII. kl. Dccembr. pontificatus nostri anno deeimo.

3. Gregorius episcopus seruus seruorum Dei. dilecto filio

Thesaurario ecclesie sei floriui in confluentia. treuir. dioccesis Salu-

tem et apostolicam benedietionem. conquesti sunt nobis Abbas et

eonuentus monasterii sce Marie in lacu ordinis sei benedicti. quod
Gerardus de Kempenig. Henricus de Yssenburg et Her-
mannus de Lauen milites Treuir. dioccesis super deeimis qua-

dam pecunie summa et rebus aliis inuitiantur eisdem. Ideoque
discretioni tue per apostolica scripta mandamus ....

(<Sd;lupformfl ungefähr luie oben.)

Datum Laterani XII. kalendas Iunii. pontificatus nostri anno primo.

1) Ex Llbro lacensl b. M. v. fol. II. v. .*

2 & 3) C- U. im Wrcfyiye ju (Soblmg.

•
"

54. ££eobort$, 816t ju Caan), »erfauft an ©oüfrteb, (Sano*

meuä ju 6t. gform in ßobfenj, bnt £of Stttnfelfelb, —
• • • •

.

Günther. C. D. II. p. 191. >>

.

55. £brobori($, 8bt unb (5ont»rtit 311 £aa4, »evfaufm brr

Stivdjc $u ftommertfborf 103 2J?ora,rn tfanbfö b« £nm«

^V* .f** 200 mm* mxi - 1241. -
L N. S. E. L T. amen. Theodorlcus dci gratia abbas

totusque conuentus monasterii sancte Marie in Lacu unluersis banc
paginam inspecturts presentibus pariter et futuris in uero salutari

salutem. Non solum utilis sed neccssaria est auctenticaruni cautio

scripturarum. que gestorum siue contractuum seriera fidelüer con-

seruat et ueraciter representat. unquarum mentium dolos eliminans

et obliuionis dispendium non admittens. Eapropter uniuersitati

»estre presentibus declaramus. quod cum monasterium nostrum

intolerabili debitorum esset onere pregrauatum. adeo etiam quod

ad subleuationem debitorum mobilia siue dationes pignorum suf-

ficere non ualerent. nos bablto inter nos diligenti traetatu et omni
Iuris sollempnitate seruata centum et tres iornales agrorum apud
lieinibach sitorum requisitis et babitis assensibus pariter et con-

siliis uenerabilis patris nostri Theodorici Treuirorum arcbie-

piscopi dyocesani. et domini Cunradi sanete coloniensis ecclesie

111 in "ks tri. Ecclesie de Kumerstorpb iusto quo plus babere non

poteramus precio sine enormi dampno nostri monasterii uendidi-

mus pro ducentis mareis legalium Coloniensium. pecunie numerate

contractu profecto binc inde. re uidelicet tradita et precio rei

uendite in subleuationem urgentis debiti persolulo. Ut autem hec

robur obtineant perpetue firmiiatis presens scriptum predicti uenc-

tabilis patris nostri Tbeodorici Treuirorum archicpiscopi et dicti

tlomfrii C. sancte Coloniensis ecclesie ministri et capituli Treuiren-

sis. nec non nostrorum abbatis scilicct et conuentus sigillorum

patrocinio est munitum. Actum in conuentu monasterii lacensis

anno domini MCCXLI. septimo kalendas Scptembris.

JD.--U. im Strebe ju (SoMenj.

5G. £(>e obcrtcfc, (Jrgbifdjof von £rter, bffldttflt bett Sörrfauf

Vüh 103 ÜKeram ?anbc$ au* bem Saac&er £>ofe ju £etmbaa)

an bie Sittel SRommeräborf für 200 Warf. — 1241. -
Gunther. C. D. I

T
. p. 102.

57. 2lbt S^eoboria) wn £aa# gtctt bcm JHofter Sftommcrtf*

boff bcn £of ju £>eiml>aa) in (Srbpacfct. — 1242. —
• Theodorlcus diuina miserationc abbas humilis totusque

conuentus sancte marte in lacu unluersis prcsentes litteras in-
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specturis notum esse uolumus. quod cum iam dudum ccntum et

tria iugera agrorum curtis nostre in heimbach domino heinrico
abbati et ecclesie in Rumerstorph titulo emptionls tradiderimus.

nos postmodum eandem curtim cum honore dlstricto et iurisdictione

tarn in agris. uineis. siluis. pascuis. usuagiis. quam hominibus
censualibus ad prefalam curtim nostram in heimbach pertinen-

tibus. memorate ecclesie in Rumerstorph in pcrpetuam cmphiteo-
sim concessimus possidcndam. In eis uero que ex contractu em-
phileotico supra concessimus talis est iuter nos et prefatam ec-

clesiam adiuneta conditio, quod dictus couuentus in Rumerstorph
singulis annis in festo clementis infra sepedictam curtim nuneiis

nostris ad hoc tunc destinatis nobis persoluent XI1II marcas lega-

lium coleniensium de bonis supradictis. Medietat ein uero omnium
liguorum que ad usus edificiorum et palorum ad uineas fuerini

nobis opportuna. edificiorum uidelicet expensis propriis palorum
uero expensis ecclesie in Kumcrstorph incidendorum et deferen-
dorum ad litus in Eng er sehe, cum a nobis fuerint super hoc
requisiti. perpetuo pereipiemus. Omnem uero culturam prefate

curtis suis expensis et laboribus conplebunt. et omnia ex eadem
curte conpetenlia pro nobis integre persoluent. Protestamur ctiam
et bona iide sine dolo malo promittimus. quod si nos forsitan

dictum censum annuum. ex aüqua necessitate. quod Deus auertat.

in aliquem. aliquo alienationis titulo transferre contingat prefate
ecclesie in Rumerstorph potius quam alii pro conpetenti precio.

quod etiam ab alio pereipere sine inuidia poteriinus uendemus.
dummodo eadem ecclesia tantundem nobis soluere sit parata. in

cuius rei testimonium presentes litteras exinde confectas non so-

lum sigillis nostris uerum ctiam sigillis dicti couuentus in Rumers-
torph et nobilis uiri domini henrici de Co u er na feeimus com-
muniri. Acta sunt autem hec anno domini MCCXLII. datum teci

IUI non. Aprilis.

£).;U. im 9lvdjioe ju (SüMftrj;

53. £ einriß, äbt ju 2aacfc, flirrt bem jebcemaligen Pfarrer

äu Obernien big bie tfapelle ju $ eil neb ft einer beöfaüfwjen

teilte \>on 9 kalter tforn ju. — 1249» .— . .
>

Ii unl Ii er, C. D. II p. 235.

50. 53crrt(nd) beö Slbteä Slnfelmuä mit bnn Softer ^ommerö-
borf über bie ^imUatc beä vom Mtt ££eoboria) au bie*

feö Älofrer wrfauflen £>ofeö ju £e«mbacb, »onacb jebem
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;

Zweite h> $>äfftc brt 3tofen aw$ £ebbedberf unb be$

SBetaeä au$ <£nßer$ jufommni fotf, bte betberfffeigen 3faä*

feilte aber namentlich aufgeführt werbe«. — 1250. —
Anselm us diuina miseratione abbas humilis et totus con-

uentus sanete marie in lacu uniuersls presentes litteras inspecturis.

Cum res geste confirmantur cautione Htterarum uniuerse calumpnie

precauetur et litis occasio tollilur sucecssori. Ea propter noticie

transmittimus posterum. quod iam dudum predecessor noster bone
memorie dominus Theodorlcus abbas curtim nostram in heim-
bach cum omnibus suis pertinentlis abbati et ecclesie in Rumcrs-
torph titulo emptionis tradidisset et postmodum inter nos et eandem
ecclesiam super hominibus censualibus controuersia longo tempore
uerteretur tandem mediante gracia dei et bonorum uirorum inter-

uenienie consilio tali paeco Iis est sopita. ut media pars census

de hedenstorph et media pars uini de Engersche cedat ec-

clesie de lacu. altera uero medietas census et uini proueniat ecclesie

de Rumerstorph. liomines censuales isti nobis assignantur Arnol-
dus lösche et sui pueri. Cunradus irrere et sui pueri. Gisla
et sui pueri. Martinus et sui pueri. Ecclesie uero de Rumers-
torph isti deputantur: Progenies hominum de Kethtlge ipsi et'

proles eorum. quocunque migrauerint proles Reinarth de he Im-

bach ubicumque fucrit. Arnoldus Rascchar et fridericus
urse. Ludouicus Memme et sua progenies. Roricus de Glcnse
et sui pueri. Becclinus et Gerardus. Mechtlldls uxor her-
ni an i)l nigrl et pueri eius. progenies Adolph! de Hammer-
stein. Sifridus de hedenstorph et sui pueri. Sifridus et

Ludeuicus de Kerliche. filü wendilmudis. Prcterea sa-

lubriter est adiectum ut si censuales nostri in terminos ecclesie

de Rumerstorph migrauerint nos censum nobis debitum absque

illius contradictione requiremus. Similiter si censuales prefate ec-

clesie nostros terminos intrauerint Ipsa ius suum in hominibus

sibi adiudicatis ubicumque fuerint libere uendicabit. Ut igitur pre-

dicta ordinatio rite hablla robur obtineat firmitatis preseus scriptum

appensione sigillorum nostri uidelicet et ecclesie nostre nec non

et domini Gerardi abbatis et conuentus sepediete ecclesie cura-

uimus communiri. Datum et actum apud Rumerstorph anno do-

mini MCCL

1
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00. @r$btf#0f SUnoCfr fco» Stier twft tit mttti t>t$ mtfter*

Caacb jti 2öei$, SÄäifdjetb uiib Ceubeeborf, tnbeg nur

für feine frbenöjrtt an, ~-,1255« ... ;

Arnold us dei gratia Treuirorimi archiepiscopus uniuersis

Christi fidelibus presentes litteras inspecturis notum esße cupinius.

quod cum ecclesia Ste marie in lacu nostre dioecesis intolera1>tli

dehitorum suorum esset incominodis et onere praegrauata nec ha-

deret ad presens mobilia de quibus creditoribus suis comode pos-

set satisfacere. Nos ab abbate. priore et conuentu eiusdem ec-

clesie rogati comparauimus curtes suas In Wise. Lu denstorf
et in Meynschet cum omnlbus fructibus et prouenlibus. hominl-

bus. pratis. pascuis. nemoribus cum omni iure pertinenübus ad

easdem. pro septingentis marcis coloniensibus ad tempus uite

nostre prout ipsi tempore contractus uniuersos prouentus 6arum
curtium perclpere consueuerunt. ässumentes nobis omne onus quod

pensionem promissam uel ceh$um debitum pro ipsis soluere tenea-

mur de curtibus memoratis. summam uero pecunie supradicte ad

utilitatem et eionerationem ipsius ecclesie dedimus et persoluimus

de ceria, scientia abbatis - et conuentus supradicti. Scire etiam

uos uolumus quod in contractu earundcm curtium inter nos ex

una parte et lacensem ecclesiäm ex altera, taliter exstitit amica-

biliter et concorditer ordmatum. quod post obitum nostrum dicte

curtes cum omnihus suis pertineüths ad praefatam ecclesiam sta-

tu» libere ac absötte prefecto dominü iure et possessionis sublatö

cuiuslibct coudictionis obstaculo reuertentur inhibentes districte

sub pena excommunicajtiönis si aliqua ecclesiastica uel secularis

persona ralione successionis aut consanguinitatis dictum abbatem
et couuentum in possessione ipsarum curtium turbare uel inquie-

tare presumat contra prescripte conuentionis tenorem. Si quis

autem post mortem nostram hoc attcmptare presumpserit. nouerit

se iam latam a nobis excommuuicationis sentcntiam et penam per-

petue maledictionis incursurum. Additum est autem ex parte no-

stra et ab abbate et conucntu Laccusi approbatum. quod Cellarius

lacensis qui post obitum nostrum pro tempore ibidem fuerit re,:'

cipiet iu uindemüs aniam boni uini in Lu denstorf sex solidos

colonienses in Wise et maldrum trilici in Meynschet de pro-

uentibus lacensis ecclesie ad communem refectionem conuentus

eiusdem loci, qui in nostro anniuersario pro nobis orabunt et sin-

guli sacerdotes In lacu pro nobis et cunetis fidelibus missam pro

defunetis celebrabunt. In cutus rei testimonium et perpetue robur

firmitatis presentes litteras exinde confectas uon solum sigilli no-

stro. uerum etiam sigillis prepositi et capituli Treuirensis Henrici
cognati nostfi de Bolandia et Treuirensium archidiaconorum nec

Digitized by Google

noii et nobilium ufrorum fratris nostri Brunonis et Brunoiiis
ipsius H Iii Domliii Henrici et Theodorici de Isenburg et

dominl Henrici de Couerna cognatorum nostrorum fecimus

commuüiri. Datum Treuiris anno domini MCCLV mense Aprili in

festo beati Ambrosil episcopi.

©.*U. im 9tr$i*e ju GobUnj. - $if($er, ®ffd)tfdjtd?»*3ifhr Uv
Käufer Sfetiburg tc. p. 201. ______
61. »bt Söalter wrfauft t>cx Hbt« IRomraerSborf brn ^>of

„ $>eimbad). — 1255. —
Güother, C. D. II. p. 273.

62. <5rjtuf#of SlrnoCb t>on Xxitx befian'gt obigen SSerfauf. —
1255. -
Arnoldus dei gratia treuirorum archiepiscopus uniuersis

presens scriptum inspecturis salutem in perpetuum. Cum res geste

confirmantur cautione litterarum uniuerse calumpnle precauetur

et litis occasio tollitur succcssori. fade est quod notum facimus

tarn presenübus quam futuris. quod cum ecciesia sancte Marie in

lacu curtim suam in heym back cum omnibus ad ipsam spectan-

tibus ... abbati et conuentui sancte marie in Rumersdorf sub an-

nuo censu XIIH marcarum coloniensium et .mcdietate lignorum

silue ad dictam curüm perlinentis iam dudum concesserit possi-

dendam. processu temporis cadem ecciesia lacensis utilitate domus
sue exigente de stii conuentus unanimi consilto et assensu ean-

dem curtim suam in heymbach ab omni censu et iure Ilgnorum

liberam et absolutam cum konore onere districtu et iurisdictione

tarn in agris. uineis. siluis. pascuis. usuagüs. quam hominibus cen-

sualibus ad ipsam curtim pertinentibus supradicte ecclesie de Ru-

mersdorf pro CO marcis coloniensibus tKulo eniptionis exposuit

et in nostra presentia per proprium äbbatem Waltberum nostro

nihiloniinus interueniente fauore et assensu in manus abbatis me-
morate ecclesie (ferhardi scilicet in ius proprietatis et perpetuam

possessionem resignauit. Quia igitur quorunicumquc factorum no-

titia ulx ad posteros transmittitur nisi litterarum amminiculo ful-

ciatur liec que predicta sunt ad petitionem dicti abbatis nec non

et conuentus laceusis duximus confirmauda nostra pontificali aueto-

ritale et sigilli nostri impressione roboräuda. ut si quis unquam
homiuum eaudem confirmationis nostre paginam ausu temerario

infringere attemptauerit. indignatlonem dei omnipotentis se noue-

rit iueursurum et excummunicationis uineulo esse nihilominus in-

nodatum. Datum coniluentlae anno domini MCCLV. XII kal. lunii.

C.-ll im 'Archive ju lobten).
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63. 916t- SßaCicr verlauft attc ©tltev ju lötnntn'flrn mit

nabme frer 3tnölcutc an ta$ JHofirr 6t. üRartin ß5tn. —
X4ob» .

«

Walt er us dei gratia abbas totusque conuentus monasterii

sanetc marie de iacu omnlbus ad quos hoc scriptum perueiierit

notum esse uolumus quod oppresso monasterio noslro tanfo onere

debitorum cum per mobilia ac se mouentia nec non aliis immobi-

fibus minus cccIesW nostre utilibus premissis omnibus dislractis

adhuc non sufficeremus aliquo modo monasterium nostrum ab ere

alieno releuare accedente ad hoc consensu et uoluntate uenerabi-

Iis patris nostri Amol dl archicplscopi Treuirensis urgente nos

intolerabili, necessitatis articulo curtim census agros uineas et

omnia bona quae habemus in parochia Win in gen quae spectant

ad ius et proprietatem monasterii nostri in lacu. hominibus dun-

taxat ecclesie nostre censiüs exceptis et angariis et parangarüs

libera penitus et absoluta abbati et monasterio saneti martini or-

djnls sei benedicti ciuitatis coloniensis uendimus pro centum et

septem marcis legalium coloniensium denariorum pecunia predicta

numerata in nostri monasterii utilitatem et reieuationem oppres-

sionis debitorum omnino conuersa. In cuius rei testimonium ac

prefecte emptionls et uenditionis contractus tirmitatem presentem
paginani cum nos ad presens sigillum non habeamus sigillis iam-

dicti uenerabilis patfis nostri Arnold! archiepiscopi Treuirensis

nec non nobilis uiri domini henrici de Couerna. henrici
dicti de Scenkilberch thesaurarii et hermanni de Colonia

canonicorum saneti Castoris in confluentia tradimus roboratam.

Testes uero buius rei sunt predictus nobilis dominus h. de co-

uerna. henricus de mendich. albero de Guntrewe. lu-

dowicus de Baszenheim. Rudolphus de lymene milites

et Gerlacus plebanus de Wining«n et quamplures aiii honesti

uiri. Actum et datum Ehrenbreitstein anno domini MCCLVI quinto

idus hinii.

O.'U. im Slr^toe gu (SoMttßj.

64. £ einriß £err ju Covern Iri|tet auf feine fRetyt an ben,

von £aa<& an JRommeräborf wrfauften £of ji £>ei'mbad>

33er}t#t. — !257. —
Günther, C. D. II. p. 282.
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65. Jtopf* HIrxanbtr beauftragt ben m mit tar-yriar wn
©t. QMwrütf in £rtrr, bem Äloflrr £aai& atte trgenbwt*

enifouimenen ©üter n>tebcr ju t>erfa)affen. — 12GO. —
Alexander episcoptis seruns seruorum dei dilectis filiis

abbat! et priori sancti Eucharii Treuirensis ordinis sancti btnc-

dicti salutem et apostolicam benedictionem. DHectonmi filiorum

abbatis et conuentus monasteril sancte marie de JacU ordiuis sancti

benedicti Treuirensis dioqccsis precibus inclinati presentüun uobis

auctoritatc mandanms. quatinus ea quc de bonis ipsiuf mouastcrii

alienata inueneritis illicitc uel distracta ad ius et proprietatem

eiusdcm monasterii legitime reuocare curetis. Contradictores per

censuram ecclesiasticam appcllatione postposita compescendo. Te-

stes autem qui fuerint nominal! sl se gratia odio uel timore sub-

traxerint censum siniili appcllatione cessante compellatis ueritatl

tcstimonium perhibentes. Datum anagniac XV kal. aprilis. pont.

a. VI.

66. ®ertaaV$, eblen Gerrit »on £>tgcn$&a<t> 33erg(eta; mit

Elbt Sfceoborio) fiber bie $fretfa»8 ber Äinber ait$ Ctyrn,

bie *>on beiberfeitigen {leibeigenen eräugt werben. — 12G3. —
* *

f. N. S. E. I. T. Qunm rerum notitia cum tempore labentc

labatur et memoria humana cum morientc moriatur necessaritim

est ut memoria in posterum liabenda scripti memorie commitetur.

Sciant autem presentes et noscant posteri quod nos Gerlacus
uir nobllis dominus de Otgensbach pro nobls et nostris suc-

cessoribus ex una parte Theodoricus abbas totusque conuen-

tus ecelesie lacensis pro sc et suis sneecssoribus ex altera in

subscripto modo conuenimus concordando. Quod si aliquis de ho-

minibus qui curie nosire altinent in Otgensbach cum homini-

bus attinentlbus curie in Adenhain ceterisque hominlbus pre-

dicti abbatis totiusque conuentus ac eorum successorum qui sine

aduocato esse dinoscuntur matrimonio in muicem fuerint copulatt

pueri qui de ipsis proereantur equa porcione diuidentur prout ius

dictauerit quod dicitur Kintgedingc. Pretcrea sciendum sit quod
homines memorati domini abbatis et cenuentus qui nostris homl-

nibus. scllicet curie in otgensbach altincntibus matrimoniali

copulationc coniuneti ab ipsa iiostra curia in otgensbach sicut

nostri homines infeodantm* et e cenuerso quod id nostris hominl-

bus simill modo fieri debet in sua curia Adcnhaiu. ut autem
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premissa orania rata permaneant presens scriptum siirillo noslro

fecimus corarouniri. Acta sunt hec anno doroini 11€CL\I|1 in die

beati Nicolai confessoria

0.--U. im Stiebe ju (SoMrnj.

67. Söerßfei'c^ iwtfajen bem 216t ju 8aaa> tntb ^ermann Sof?rn

»on ©rff über grgenfettige 3lnfrrüa>e auf bie SBtttwe ©tfriV*

Sltiti), an dntge ©offfdttnt ju 33 fU unt> an eine SBetbc, Wc

©emembe genannt. — 12G3» —
Notum sit omnibus hoc scriptum uisirris qüod questlones uer-

tebantur inter abbatem et comientum de lacu ex una parte et

hermannum dicti Colue de Belle ex altera, una uidelicet que-

stio quam idem h. mouebat eidem conuentui super iure quod se dice-

bat habere in Greta de Ludensdorp. relicta Sifridi dicti Kr ich
Iiberis et posteris suis. Item alia questio quam dictus conuentus
mouit eidem h. super arejs in Belle, quas ipse conuentus direbat